MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 59/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

Referente ao EDITAL Nº 047/2022, DE 11 DE MAIO DE 2022

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS JUNTO ÀS AÇÕES DE
EXTENSÃO DESENVOLVIDAS NO IFFar – CAMPUS JAGUARI

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital, contendo o Resultado dos Recursos, Classificação Final e Convocação dos
Candidatos selecionados no processo seletivo de estudantes de nível médio para atuação
em ações de extensão desenvolvidas no IFFar - Campus Jaguari, como bolsistas.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos.

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL

Ação de Extensão
Classificação dos(as) candidato(as)

Pontua
ção ou
Nota

Classificaç
ão

Eletricista Instalador Predial de Baixa

Tensão
JOSÉ ARISTIDES LIMA LIBEIRO

7,9 1°

TAYNÁ DA ROSA LOPES
7,2 2°

MIRELLA GOMES CARVALHO DE OLIVEIRA
NC* -

PEDRO HENRIQUE SANTOS DE VARGAS

NC -

Inserção da Programação no
Processo Formativo Escolar Básico –

2ª Edição

TEYLOR ZAUZA SILVA 21
1º

BARBARA DE PAULA BIANCHINI 19
2º

VITÓRIA FAVA CORRÊA 16
3º

JENNIFER DA COSTA FRIGI 16
4º

MARIANA PRIMON GUERIM 15
5º

GABRIEL TAMIOSSO BRUCKMANN 13
6º

LUIZA FONSECA BRONDANI 10
7º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

CRISTIANE VIANA PEREIRA 8
8º

LORENZO SUDATTI 6
9º

GUSTAVO SILVA STANGHERLIN
NC -

LUCAS MATHEUS RAITER DE OLIVEIRA
NC -

MARIANO PEDROSO
NC -

Programa de extensão do Centro de

Referência do IFFar em Santiago:
ações articuladas para
transdisciplinariedade para o
desenvolvimento regional/local

CARINA DA SILVA REIS VIEIRA
9,4 1°

ROGER GUERRA ZANELA
7,0 2°

ABRILINO DA SILVA JUNIOR
5,6 3°

ANDREYNA RAMOS MATOS
NC -

FRANCIELE LOURENÇO DOS SANTOS
NC -

GABRIELA MELLO DA ROSA
NC -

 Compartir: o futuro através da
educação

DIULIANA MARTINS SOARES
7,9 1°

JOÃO VÍTOR STORGATO DA SILVA

7,8 2°

 !HABLANDO! Curso preparatório de

espanhol para o DELE- I E II

KEMILLY CRISTINA ALVES DA SILVA

9,8 1ª

MÔNICA DOS SANTOS SILVEIRA

9,0 2ª

EMILY AQUINO SILVEIRA

9,0

2ª

JOÃO PEDRO BITTENCOURT LOPES

8,9 3ª

EDUARDA DA COSTA VARGAS

8,6 4ª

THOMAS MACHADO DE SOUZA

8,6 4ª

RAYLLA EDUARDA RIBEIRO DA COSTA

8,4 5ª

JOÃO ARTUR SILVEIRA PRESTES

8,2 6ª

NATHALY VIRGILI MENEZES
NC -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

3

3. CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para tramitação da
documentação relativa à vinculação das bolsas, conforme orientações do coordenador do
projeto.

Ação de Extensão
Candidato(a)

Eletricista Instalador Predial de Baixa Tensão JOSÉ ARISTIDES LIMA LIBEIRO

TAYNÁ DA ROSA LOPES

Inserção da Programação no Processo Formativo Escolar

Básico – 2ª Edição

TEYLOR ZAUZA SILVA

BARBARA DE PAULA BIANCHINI

Programa de extensão do Centro de Referência do IFFar em
Santiago: ações articuladas para transdisciplinariedade para

o desenvolvimento regional/local

CARINA DA SILVA REIS VIEIRA

 Compartir: o futuro através da educação DIULIANA MARTINS SOARES

 !HABLANDO! Curso preparatório de espanhol para o DELE- I

E II

KEMILLY CRISTINA ALVES DA SILVA

Jaguari/RS, 01 de junho de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari